2
2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 №11/127 «Об утверждении порядка рассмотрения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Новокузнецкого городского округа»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«»  2021 года
В целях приведения в соответствие с нормативными правовыми актами Новокузнецкого городского округа, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок рассмотрения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Новокузнецкого городского округа, утвержденный решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 №11/127 «Об утверждении порядка рассмотрения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В Порядке используются следующие понятия:

- исполнитель программы - главный распорядитель бюджетных средств, обеспечивающий адресный, эффективный и целевой характер использования бюджетных средств, направленных на реализацию программы.

Исполнителем программы может быть иное юридическое лицо или физическое лицо, выразившее предварительное согласие на обеспечение финансовыми ресурсами реализации им конкретного мероприятия программы.
Исполнителем программы может являться ее разработчик;
- разработчик программы - функциональный, отраслевой, территориальный орган администрации города Новокузнецка, которому первым заместителем или заместителем Главы города поручена разработка программы;

- участник программы - администрация города Новокузнецка, отраслевой, функциональный, территориальный орган администрации города Новокузнецка, муниципальное учреждение Новокузнецкого городского округа, муниципальное унитарное предприятие Новокузнецкого городского округа, иные юридические и физические лица, участвующие в реализации программы и обеспечивающие достижение цели программы.».

1.2. В пункте 3.3 слова «(соисполнителей)» заменить словами «(участников)».
1.3. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу, указанные в пунктах 4.1 и 4.2 настоящего Порядка, направляются в городской Совет народных депутатов в виде паспорта муниципальной программы по форме приложения №2 и форме №3 «План действующих мероприятий программы» приложения №3, утвержденных постановлением администрации города Новокузнецка от 04.12.2019 №199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новокузнецкого городского округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию города и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

И.о. председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                      И.В. Погребняк

Глава города Новокузнецка                                                                       С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____________2021 года

№ _________